
  de

BOLLETTINO &8' UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

ANNO IX Mogadiscio, 8 Settembre 1968 Suppl. n. 2 al n.9
 

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
Pubblicazione Mensile
 

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppioABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lla Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° Gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-
bio di riga Sh, So. 2—Leinserzicni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
fegii abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
Riti 

SOMMARIO
_—_———

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL MINISTRO ‘DELLA GIUSTIZIA E
AFFARI RELIGIOSI 3 Settembre 1968, n. 210 —
Approvazione della Graduatoria del concorso è@
cinque posti di Notaio, bandito con D. M. 10 Luglio
1968, n. 165. Pag, 1181

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Hassan
Mohamud - Mogadiscio. (825) » 1183

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Nur levero
- Mogadiscio. (826) » 1183

 

Stamperia desto Stato — Mogadiscio



 

— 1180 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Mohamed Scek Os-
man e Socì - Mogadiscio. (827)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ali Abdulle Maio -
Mogadiscio. (828)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — ‘Avviso ad
Opponendum a favore della Signora Ascîa Hagi Mo-
hamud - Mogadiscio. (829)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore della Signora Asli Hussen
Mohamed - Mogadiscio. (830)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ali Addo Mohamed -
Mogadiscio. (831)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -— Avviso ud
Opponendum a favore del Sig. Ali Cilao Halane -
Mogadiscio. (852)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Abucar Hagî Au -
Mogadiscio. (833)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avvisoad
Opponendum a favore del Sig. Ali Hussen Dinle
Mohamed - Mogadiscio. (834)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Omar Sa-
lim Omar - Mogadiscio. (835)

Pag.

d

»

»

»

»

>»

»

»

1184

1184

1185

1185

1186

1186

1187

1188

— 181 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA È AFFARI RELIGIOSI
3 Settembre 1963, n. 210,

Approvazione della graduatoria del concorso a cinque posii di Notaio, bandifa
con D. M. 16 Luglio 1968, n 165,

IL MINISTRO

VISTO Part. 83 della Costituzione;

VISTOPart. 14 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 sull'Ordma-
mento del Governo e successive modifiche;

VISTA la Legge 15 Febbraio 1961, n. & sull'esercizio deli fa pro-
fessione notarile in Somalia:

VISTO il Decreto Legislalivo 2 Marzo 1962, n. 1 sull'Ordina-
menlo del Noltariato;

VISTO il Decreto Ministeriale 16 Aprile 1968, n. 103 che doter-
inina le residenze ed il numero dei nolai in Somalia;

VISTO il Decreto Ministeriale 10 Luglio 1968, n. 165 che ban-
disce un concorso per esami a cinque posti di Notaio;

VISTIi verbali della Commissione esaminatrice;

ACCERTATA la regolarità delle operazioni del concorso:

DECRETA::

Art. 1

E approvata la graditalotia del concorso a cinque posti di No-
lio bandilo con Decieto Minisicriale 10 Luglio 1968, n. 165, dalla
grate risulta qualno segue:

I. — Dott. Benvenuto Francesco Issak - -

2.Dott. Osman Nur Ali -- secondo classificato.

3. Dotl. Mysse Hussen Sadik -

primo cliusilicalo,

terzo classificalo.

1. — Dott. Mohamed Farah Siad -—— quarto classificato.

o. — Dott. Mohamed Hassan Nur — quinto classificato.

6. Dott. Tsfam Abdalla Said sesto classificato.



— 1182 —

Art. 2

I primi cinque, vincitori del concorso medesimo, sono legilti-
mati a presentare al Ministero di Giustizia e Aflari Religiosi netro
il termine di giorni 15 dalla pubblicazione del presente Decreto, la
dichiarazione di preferenza prevista dall'art. 16 del Decreto Legi-
slativo 2 Marzo 1962, n. 1, Ira le seguenti sedi attualmente risultanii
disponibili:

Elenco delle sedi Noturili e numero dei posti disponibili:

Belel Wen — un posto

Berbera — un posto

Bosaso — un posto

Burao -— due posti

Chisimaio — tre posti

Galcaio -—- due posti

Hargeisa — due posti

Baidoa -— due posti

Mogadiscio — tre posti

Merca — un posto

Art. 3

Il presente Decreto entra in vigore nello stesso giorno in cui
viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, li 3 Settembre 1968.

IL MINISTRO

Aden Scire Giama

— 1183 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAYORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda perventta a questo Diparti-
mento in data 18-11-1962, il Sig. Mohamed Hassan Mohamed ha
chiesto in concessione, a scopoedilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma {rapezoidale con ilati di mt. 39, 32, 23 e super-
ficie di mq. 1084, sito in Mogadiscio in Villaggio Scibis e confinante
a Nord con Mohamed Giumale, a Sud con Hasna [Iassan, a Ovesi
con Marcalcone Marco, ed a Est con Mohamed Mobamud.

Meglioidentificalo nella planimetria della quale gli interessali
possono prender visione presso il Dipart. Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 13 Luglio 1968.

. p. Il Direttore
(825) Mohamed Maie ilagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUAM

Si rende noto che, con domanda perventta a questo Diparti
mento in data 22-6-1968, il Sig. Mohamed Nur Tebero ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di (erreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di ml. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Villaggio 8° Kim. per Afgoi e confi-
nante a Sud con Via del P. R., cd altri laii con terreno richiesto da
terzi.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prender visione presso il Dipari. Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala por
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 17 Luglio 1968.
p. Il Direttore

(826) Mohamed Maie Hug:



1184 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendo nolo. che, con domanda pervenuia a questo Diparti.
inento in data 27-9-1965, il Sig. Mohamed Scck Osman e Soci ha
chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezamento di terreno
demaniale, a ferma quadrata con i lati di mt. 40x40 e eidi
tudo 1690, sito in Mogadiscio in Villaggio UWardiglei e confinante
Nord con Cintitero Milsi mano n.2, a Sud e Est con terreno 1taia
sto da terzi, ed a Ovest con Moltamed Scek Osman.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli inleressali
possono premier visione presso il Dipart. Fondiario e del Demanio.

Si accerdano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio li 29 Laglio 1908,
p_li Direttore

(827) Mohamed Maic Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Diparlimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda perventita a questo Dipaiti
mento in data 10-6-1968, il Sio. ATi Abdulle Maio ha chiesto in con.
Cessietio, a scopoedilizio, un "bpezzamento di terreno demaniale,
forma fellangolare con i dati di int. 60x50 e superficie di nq. 3000,
sito in Mogadisciio in \illaggio 7° Kin. per Afgoi e confinanie a Nord
e Ovest con [erreno richiesto da terzi, ed altri lati con Vie det P. R

Meglio ilentilieaio nella planimeltia della quale gli interessati
possono prender visione presso il Piparl Fondiario c del Demanio

do
Siascortdivie ciorni frenta dalla data di pubbiicazione del pre

scufe na iso nel Bollellino Ufficiale della Repubblica Somala pei
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, HLT Agosto 10R8,
p. I Direttore

{S28) Mohamed Maio Hapi

1185 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende nolo che, con domanda pervenuta a questo Dipart
mento in data 17-6-1968, la Signora Ascia Hagi Mohamud ha chie-
sfo in concessione, a scopo edi lizio, un appezzamento di terreno de,
maniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e supertìcie di
1g. 3000, sito in Mogadiscio in Villaggio 7° Km. per Afgoi e confi-

nante a Bst con Via dei P.R., ed altri Tali con terreno demaniale

Moglio identificato neila planimetria della quale gli interessali
possono prender visione pressa i Dipari. Fondiarie e del Demanio

Si accordano giorni trenta dalla dafa di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bolletiino Ufliciale delta Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Agosto 1968
. H Direttore

(829) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI! PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti
inento in data 15-5-1968, la Signora Asli Hussen Mohamed ha chie-
slo in concessione, a scopo edilizio, un TPISZIALGIO di terreno de-
imaniale, a forma rettangolare con i lati di mi. 50x30 e superficie di
mq. 1500, sito în Mogadiscio in Villaggio Scibis c confinante a Nord
con terreno demaniale, a Sud con lerreno richiesio da ferzi, a Ovest
cou Madina Uchelic , ed a Est con Via del P. R.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso ii Dipart. Fondiario c del Demanio

Si accordano giorni irenta dalla dala di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. i

Mogadiscio, li 30 Luglio 1908.
p. Il Direttore

(830) Mohamed Maie Magi



  

— 1186 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPONENDUM

Si rende nole che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
imento in data 9-5-1968, il Sig. Ali Addo Mohamed ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a
îoma rettangolare coni lati di mi. 60x50 e superficie di mq. 3000.
sito in Mogadiscio, in Villaggio 7° Km. per Afgoi e confinante a
Nerd e Ovest con Vic del P. R., ed altri lati con terreno richiesto da

terzi.

Meglia identificato nella planimetria della quale gli interessali

possono prendere visione presso il Dipart. Fondiario e del Demanio.

i saga del nre.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre:

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pei

evemluali opposizioni.

Mogadiscio, li 7 Luglio 1968. DT Direttore —

(831) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPONENDUM

Sì rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti

mento in data 5-11-1962, il Sig. Ali Gilao Halane hachiesto in con
i At IFOL£ $ a si 1 1 o

cessione, a scopo e dilizio, un appezzamento di terreno de manie
Salad » n . . Ì - in , _ , _ ; ; i

a Jorma rettangolare con i lati di ml. 60x50 « superficie di vu sa

«ito in Mogadiscio in Villaggio Centrale del Latte e confinante

Nord con Via del P_R., a Sud e Ovost con terreno demaniale, cd

Esl con Hassan Gilao Halane.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli Loi

possono prendere visione presso il Diparf. Fondiario e del Demanieposs

i jormi frenta dalla dal: bblicazione del pieSi accordano giorni irenta dalla data di pu Pc Ù vet ia

sente avviso nel Bolleltino Ufficiale della Repubblica Somata |

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 18 Giugno 1008, p_Hl Direttore

(332) Mohamed Maie Hapi

— 1187 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPONENDUM

Si rende nolo che, con domanda perventia a questo Dipartr-
mento in data 30-5-1968, il Sig Abucear Hagi Auo lia chiesto in corn-
cessione, a scopo edilizio, un appezzamneto di (eretto demaniale, a
forma reltangolare con i lati di mt. GOx50 e superlicie di ing. 3000,
sito in Mogadiscio in Villaggio 7° Kn. per Afgoi e confinante a
Nord con Via del P. R, ed altri lati con terreno demaniale.

Meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Diparl. Fondiario e del Demanto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollellino Ufficiale delia Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 6 Agosto 1968.
p. HI Direttore

(835) Mohanied Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti:
mento il 7-7-1966, il Sig. Ali Hussen Dinle Mohamed ha chiesto in
concessiorie, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di ml. 60x50 e superficie di
mq. 3000, sito in Mogadiscio in Villaggio 7° Km, per Afgoi e confi-
nante a Nord con Via per Afgoi, ed altri lati con terreno demaniale.

Meglioidentificato nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso il Dipart. Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Sornala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Ii 22 Giugno 1968.
p. Il Direttore

(834) Mohamed Maie Hagi



— 1188 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipariimento Industria
—————

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di oggetti casalinghi, tessili,
Profumeria, Abbigliamento ed affini

Si rende noto che, il Sig. Omar Salim Omar ha presentato do-
mauda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-
mercio all'Ingresso di oggetti casalinghi, tessili, profumeria, abbi-
eliamento ed alfini în Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Uificiale delia Somalia.

Mogadiscio, li 12 Agosto 1968.
Il Diretiore Generale

(825) Mohamed Hagi Hussen


